
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 244
Dott. Alaimo Angelo,Oggetto:
Garibaldi Nesima.
con decorrenza dal 16/04/2018.

Dirigente Medico Responsabile dell'Unità Operativa

Semplice a valenza dipartimentale di Cure Palliative con Hospice del PD.
Attribuzione incarico di collaborazione, a titolo gratuito,

F

SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

0i[:E
Reg.le al n.

atto.

Per l’Ufficio Riscontro.........................................
Il Responsabile del Settore ............................... .

SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO
Visto:

e si ISCI’IVC nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ..................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riponato sub-

aggregato è sufiîciente a coprire la spesa prevista dal presente

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

Seduta del giorno 0 1 …“ 20I8

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/SERVJ/SG. del … Agosto
2017. giusta art.3, L.R. NA del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssaAnnaRita Mattaliano

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsibiledel Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gi-nluca Roccella)

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

espo ' ll'istruttoria

Il Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
Gaetana Bonanno)(Dott.s.

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, giusta deliberazione n. 661 del 03/08/2017, il Dott. Alaimo Angelo, Dirigente Medico
Responsabile dell'Unità Operativa Semplice a valenza dipartimentale di Cure Palliative con Hospice del
PO. Garibaldi Nesima, sarà collocato a riposo per limiti di età a decorrere dal 16/04/2018;

Che con nota prot. n. 1967 del 02/02/2018, il Dott. Alaimo ha chiesto di poter prestare la propria
attività volontaria, a titolo gratuito e senza alcun onere a carico di questa Azienda, al fine di procedere al
completamento dei progetti in corso presso la citata Unità Operativa e all'avvio dell'attività dell' Hospice
Pediatrico del PO. Garibaldi Nesima;

Visto l'art. 5, comma 9, del DL. n. 95/2012, convertito in Legge n. 135/2012, come modificato
dall'art. 6 del DL. n. 90/2014 convertito in Legge 114/2014, le cui disposizioni prevedono per le
Pubbliche Amministrazioni la possibilità di attribuire incarichi dirigenziali e direttivi e collaborazioni in
favore di dipendenti collocati in quiescenza esclusivamente a titolo gratuito e per la durata non superiore
ad un anno, non prorogabile né rinnovabile, presso ciascuna Amministrazione;

Vista, altresì, la circolare n. 6 del 04/12/2014 del Ministero per la semplificazione e la pubblica
amministrazione la quale ha fornito chiarimenti e direttive ai fini della corretta applicazione della
normativa sopra citata;

Considerata l'ampia professionalità maturata dal suddetto Dirigente Medico presso l' Unità Operativa
in oggetto e tenuto conto della necessità di garantire la continuità e il completamento dei progetti ivi in

corso nonche' l'avvio dell'attività dell' Hospice Pediatrico del PO. Garibaldi Nesima;
Ritenuto, pertanto, potere attribuire al Dott. Alaimo l'incarico di collaborazione, a titolo gratuito e

senza alcun onere a carico di questa Azienda, presso l'Unità Operativa Semplice a valenza dipartimentale
di Cure Palliative con Hospice del PO. Garibaldi Nesima per la durata di anni 1 (uno) con decorrenza dal

16/04/2018, al fine di procedere al completamento dei progetti in corso presso la citata Unità Operativa e
l'avvio dell'attività dell' Hospice Pediatrico del PO. Garibaldi Nesima;

Preso atto che il suddetto incarico non è prorogabile né rinnovabile, fatta salva per l'Amministrazione

la facoltà incondizionata della sua revoca anticipata senza necessità di preavviso alcuno;
Valutata la legittimità nonche' la correttezza formale e sostanziale da parte del Dirigente Responsabile

del Settore Affari Generali. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Attribuire al Dott. Alaimo Angelo l'incarico di collaborazione, a titolo gratuito e senza alcun onere a
carico di questa Azienda, presso l'Unità Operativa Semplice a valenza dipartimentale di Cure Palliative

con Hospice del PD. Garibaldi Nesima per la durata di anni 1 (uno) con decorrenza dal 16/04/2018, al

fine di procedere al completamento dei progetti in corso presso la citata Unità Operativa e l'avvio

dell'attività dell' Hospice Pediatrico del PO. Garibaldi Nesima;
Stabilire che il suddetto incarico sia svolto a titolo gratuito e senza alcun onere a carico di questa



Azienda;

Stabilire, altresì, che il suddetto incarico non è prorogabile ne’ rinnovabile, fatta salva per
[Amministrazione la facoltà incondizionata della sua revoca anticipata senza necessità di preavviso
alcuno.

IL DIRETTORE MINISTRATIVO
(Dott. Giov i Annino)

IL DIRETT RE SANI RIO
(Dott.ssa a 'a lian

IL EGRETARIO '
(Do cesco Gio nni angia)

… ,



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

51 attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come

sostituito dall’art53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

I immediatamente

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


